
 

 

UCHWAŁA NR LXV/370/23 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz w związku z art. 211 i 212 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 116.801,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 116.801,58 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 11 do uchwały nr LIII/306/22 Rady Gminy Dobromierz z dnia 21 grudnia 

2022 r. w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2023 pn. „Wykaz dotacji ujętych w planie budżetu Gminy 

Dobromierz na zadania bieżące na rok 2023 r.”, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się załącznik nr 10 do uchwały nr LIII/306/22 Rady Gminy Dobromierz z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2023 pn. „Fundusz sołecki na rok 2023”, który stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Dobromierz wynosi: 

 Przed zmianą Po zmianie 

Plan dochodów 39.923.493,61 40.040.295,19 

Plan wydatków 43.774.243,45 43.891.045,03 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Rusek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 listopada 2023 r.

Poz. 6222



ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDZETOWYCH

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXV/370/23 Rady Gminy Dobromierz
z dnia 11 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 046 757,00 15 000,00 10 061 757,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 073 332,00 15 000,00 3 088 332,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

31 000,00 15 000,00 46 000,00

758 Różne rozliczenia 10 714 087,21 65 951,55 10 780 038,76

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 801 053,00 65 951,55 1 867 004,55

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 801 053,00 65 951,55 1 867 004,55

801 Oświata i wychowanie 1 737 075,87 850,03 1 737 925,90

80101 Szkoły podstawowe 1 467 000,00 850,03 1 467 850,03

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 850,03 850,03

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 984 581,00 35 000,00 3 019 581,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 502 029,00 35 000,00 537 029,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

60 600,00 35 000,00 95 600,00

Razem: 39 923 493,61 116 801,58 40 040 295,19

BeSTia Strona 1 z 1

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6222



ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXV/370/23 Rady Gminy Dobromierz
z dnia 11 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 10 143 064,87 19 509,22 10 162 574,09

80101 Szkoły podstawowe 7 216 276,51 10 087,57 7 226 364,08

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 47 250,00 47 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 628 100,16 8 079,90 636 180,06

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67 706,34 1 157,64 68 863,98

4300 Zakup usług pozostałych 98 635,00 850,03 99 485,03

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 697 598,38 -47 250,00 2 650 348,38

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 990 000,00 9 421,65 999 421,65

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

0,00 9 421,65 9 421,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 033 031,98 86 292,36 4 119 324,34

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 506 000,00 52 292,36 558 292,36

4260 Zakup energii 257 000,00 52 292,36 309 292,36

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 484 010,00 35 000,00 519 010,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 114,33 35 000,00 63 114,33

90095 Pozostała działalność 672 403,98 -1 000,00 671 403,98

4300 Zakup usług pozostałych 244 000,00 -1 000,00 243 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 214 028,12 1 000,00 1 215 028,12

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 53 028,12 700,00 53 728,12

4220 Zakup środków żywności 48 428,12 700,00 49 128,12

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 051 000,00 300,00 1 051 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 100,00 300,00 67 400,00

926 Kultura fizyczna 245 000,00 10 000,00 255 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 165 000,00 10 000,00 175 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

165 000,00 10 000,00 175 000,00

Razem: 43 774 243,45 116 801,58 43 891 045,03

BeSTia Strona 1 z 1

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6222



Plan

na 2023 Zmiana
przedmiotow

e
podmiotowe celowe

921

92109 2480
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
520 000,00 520 000,00 520 000,00 Utrzymanie i działalność GOKSiR

92109 2480
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
250 000,00 250 000,00 250 000,00 Utrzymanie świetlic wiejskich

92116 2480 Biblioteki 90 000,00 90 000,00 90 000,00 Utrzymanie bibliotek

926 Kultura fizyczna 80 000,00 80 000,00 80 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 Utrzymanie basenów

65 000,00 65 000,00 65 000,00 Utrzymanie ORLIKA

Razem 940 000,00 940 000,00 940 000,00

600 Transport i łączność 0,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00

60014 2710

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących

0,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00
Remont nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej nr 2916D 

w miejscowości Jugowa.

uwagi

 Jednostki sektora finansów publicznych

SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY  - GMINNY OŚRODEK KULTURY, SPORTU i REKREACJI W   DOBROMIERZU

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

860 000,00 860 000,00

Dział Rozdz § Wyszczególnienie
Plan po 

zmianie

w tym dotacje:

860 000,00

92601 2480 Obiekty sportowe

Pozostałe podmioty sektora finansów publicznych

750
Administracja 

publiczna
20 000,00 20 000,00 20 000,00

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LXV/370/23 Rady Gminy Dobromierz

z dnia 11 października 2023 r.

Wykaz dotacji ujętych w planie budżetu Gminy Dobromierz na zadania bieżące na 2023 rok

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6222



754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

20 390,00 20 390,00 20 390,00

75412 2820
Ochotnicze straże 

pożarne
5 400,00 5 400,00 5 400,00

Dofinansowanie zakupu 2 kompletów ubrań specjalnych dla 

OSP Jugowa

2820
Ochotnicze Straże 

Pożarne
14 990,00 14 990,00 14 990,00

Dofinansowanie zakupu osprzętu do nożyc hydraulicznych 

dla OSP Gniewków

801 Oświata i wychowanie 990 000,00 999 421,65 990 000,00

Inne formy wychowania 

przedszkolnego
990 000,00 9 421,65 999 421,65 990 000,00 9 421,65

Punkt przedszkolny 

Roztoka I
190 827,60 190 827,60 190 827,60

Punkt przedszkolny 

Roztoka II
468 793,08 468 793,08 468 793,08

Punkt przedszkolny 

Dobromierz
152 000,00 152 000,00 152 000,00

80106

75095 2319 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00

750
Administracja 

publiczna
20 000,00

9 421,65 9 421,65

20 000,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

POZOSTAŁE PODMIOTY

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych
960 000,00 960 000,00 940 000,00

Dotacja celowa dla Gminy Wałbrzych na funkcjonowanie 

Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej

20 000,00 20 000,00

2540

Środki dla punktu przedszkolnego Roztoka I prowadzonego 

przez Fundację Dobrego Startu

Środki dla punktu przedszkolnego Roztoka II prowadzonego 

przez Fundację Dobrego Startu

Środki dla punktu przedszkolnego Dobromierz 

prowadzonego przez Fundację Dobrego Startu

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6222



Punkt przedszkolny 

Czernica
178 379,32 178 379,32 178 379,32

Punkt przedszkolny 

Roztoka I
0,00 2 691,90 2 691,90 2 691,90

Dotacja celowa dla punktu przedszkolnego Roztoka I na

wypłatę nagród z okazji 250-lecia utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej 

Punkt przedszkolny 

Roztoka II
0,00 4 037,85 4 037,85 4 037,85

Dotacja celowa dla punktu przedszkolnego Roztoka II na

wypłatę nagród z okazji 250-lecia utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej 

Punkt przedszkolny 

Dobromierz
0,00 1 345,95 1 345,95 1 345,95

Dotacja celowa dla punktu przedszkolnego Dobromierz na

wypłatę nagród z okazji 250-lecia utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej 

Punkt przedszkolny 

Czernica
0,00 1 345,95 1 345,95 1 345,95

Dotacja celowa dla punktu przedszkolnego Czernicana

wypłatę nagród z okazji 250-lecia utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej 

900

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

15 000,00 15 000,00 15 000,00

90095 2820 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Środki dla schroniska dla bezdomnych zwierząt AZYL w 

Dzierżoniowie

926 Kultura fizyczna 165 000,00 10 000,00 175 000,00 175 000,00

1 190 390,00 19 421,65 1 209 811,65 990 000,00 219 811,65

2 150 390,00 19 421,65 2 169 811,65 1 930 000,00 239 811,65

2810

80106

Środki dla punktu przedszkolnego Dobromierz 

prowadzonego przez Fundację Dobrego Startu

                                                   

 OGÓŁEM DOTACJE

175 000,00 175 000,00
Środki na zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej (kluby sportowe)

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

92605 2360
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej
165 000,00 10 000,00

2540

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6222



Lp. Sołectwo Kwota Przedsięwzięcie do wykonania w ramach funduszu sołeckiego Klasyfikacja
Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

- organizacja imprez okolicznościowych – 3.029,56zł 921/92105/4220 3.029,56

- przebudowa dróg gminnych w Borowie na dz. Nr 119 i 132 – 25.000,00zł, 600/60016/6050 25.000,00

Borów - doposażenie świetlicy wiejskiej (rolety, sprzęt kuchenny, internet) – 4.400,00zł, 921/92109/4210 4.400,00

921/92109/4360 600

- lampa oświetleniowa  - 5.000,00zł, 900/90015/6050 5.000,00

2 Bronów 18.634,48 zł
- dokończenie wykonania nawierzchni drogowej około 80 m do posesji nr 23 (droga nr 154) do

Państwa Iwony i Piotra Matkowskich (ciąg dalszy zadania z roku 2022) – 18.634,48 zł
600/60016/6050 18.634,48

- modernizacja drogi gminnej, wybrukowanej kostką granitową o dł. Ok. 75m od zjazdu z drogi

powiatowej przy posesji nr 6 w kierunku kopalni – 29.416,59 zł
600/60016/6050

- organizacja imprez okolicznościowych – 500,00 zł 921/92105/4220 500

- organizacja imprez integracyjnych – 9.769,79 zł 921/92105/4220 9.769,79

- zakup, montaż ławek i oświetlenia na boisku przy ul. Podgórnej – 4.500,00 zł 900/90095/4210 4.500,00

- prace projektowe i zagospodarowanie parku i placu przed sceną – oświetlenie, ogrodzenie, 

   przebieg ciągu komunikacyjnego  – 25 000,00 zł 900/90095/6050 25.000,00

- zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Dobromierz – 12.000,00zł 754/75412/4210 12.000,00

- zakup lodówko – zamrażarki oraz sztućców dla GOKSiR Dobromierz – 6.000,00zł 921/92109/4210 6.000,00

- zakup koszy na śmieci dla wsi Dobromierz – Serwinów – 2.500,00zł 900/90095/4210 2.500,00

- zakup i montaż barier chodnikowych na moście – 22 000,00 zł 600/60016/6060

Dzierzków - doposażenie świetlicy wiejskiej – 7 000,00 zł 921/92109/4210 7.000,00

- zakup głośnika przenośnego - 1.000,00 zł 921/92109/4210 1.000,00

- imprezy okolicznościowe – 4.036,46 zł 921/92105/4220 4.036,46

- wykonanie projektu lamp przy drodze powiatowej Gniewków – Bolkowice oraz drogach

dojazdowych do posesji – 18.500,00 zł
900/90015/6050 18.500,00

- zakup lampy solarnej na plac przy altanie– 600,00 zł 900/90095/4210 600

- budowa chodnika przy drodze gminnej, działka nr 157/3  – 7.500,00 zł 600/60016/4270 7.500,00

- doposażenie świetlicy wiejskiej w Gniewkowie – 5.000,00zł 921/92109/4210 5.000,00

- dofinansowanie imprez sołeckich – 3.133,66zł 921/92105/4220 3.133,66

22.000,00

1 38.029,56zł

4 Dobromierz 59.769,79 zł

5 34.036,46 zł

6 Gniewków 34.733,66 zł

Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LXV/370/23 Rady Gminy Dobromierz

z dnia 11 października 2023 r.

3 Czernica 29.916,59 zł

29.416,59

Funduszu sołecki na rok 2023

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6222



- zakup 3 lamp solarnych – 10 000,00 zł 900/90095/4210 10.000,00

- organizacja imprez – 4.200,00 zł 921/92105/4220 4.200,00

- doposażenie świetlicy (internet) oraz placu zabaw – 9.300,00zł 921/92109/4210 9.000,00

921/92109/4360 300

- zakup lustra przy posesji nr 4A - 310,84zł 900/90095/4210 310,84

-zakup wodospustu winylowego – 3.000,00zł 600/60016/4210 3.000,00

- doposażenie centrum kulturalno-rekreacyjnego  – 20.000,00zł 921/92109/4210 20.000,00

Jugowa - doposażenie placu zabaw – 14.000,00zł 900/90095/4210 14.000,00

- zabawy integracyjne – 4.219,71 zł 921/92105/4220 4.219,71

- modernizacja placu zabaw – 43 000,00 zł 900/90095/6050

Kłaczyna - organizacja imprez okolicznościowych– 5.424,31 zł 921/92105/4220 5.424,31

- zakup korytek odwadniających i montaż przy drodze od wiatraka w kierunku drogi oraz pomiędzy

posesją Pana Zbigniewa Matkowskiego a Pana Ireneusza Heredy – 1.500,00 zł
900/90095/4210 1.500,00

- zakup i montaż płyt betonowych – 4 000,00 zł

10 Pietrzyków - doposażenie siłowni zewnętrznej – 15.000,00zł 900/90095/4210 4.000,00

- organizacja imprez okolicznościowych – 3.141,71 zł 900/90095/4210 15.000,00

921/92105/4220 3.141,71

- wykonanie klimatyzacji świetlicy – 25 000,00 zł 921/92109/6050 25.000,00

- montaż oświetlenia ulicznego na ul. Spacerowej – 20 000,00 zł 900/90015/6050 20.000,00

- remont dachu na remizie strażackiej – 12.000,00zł 754/75412/4270 12.000,00

- organizacja imprez integracyjnych – 6.382,60 zł 921/92105/4220 6.382,60

- budowa  placu zabaw Siodłkowice – 28 000,00 zł 900/90095/6050

- doposażenie świetlicy i zagospodarowanie terenu  – 10 000,00 zł 921/92109/4210 10.000,00

- dofinansowanie imprez okolicznościowych – 5.290,32 zł 921/92105/4220 5.290,32

458.890,03 199.338,96 259.551,07

28.000,00

23.641,71 zł

8 38.219,71 zł

9 48.424,31 zł
43.000,00

7 Jaskulin 26.810,84 zł

11 Roztoka 63.382,60 zł

12 Szymanów 43.290,32 zł

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6222


		2023-11-20T10:50:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




